РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

КИРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	  29 марта 2013 год
	с.Кириково
	№ 2-4

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Кириковского сельсовета за 2012 год
Руководствуясь Уставом Кириковского сельсовета и в соответствии со статьей 8 Устава Кириковского сельсовета, Кириковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кириковского сельсовета за 2012 год согласно приложениям: №1, №2, №3.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                      В.М. Попов
	                                                    приложение №1 к решению сессии от 29.03.2013г. № 2-4

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	0503117

	на 01.01.2013 г.

	09.01.2013 г.

	02280073

	Наименование финансового органа:
	Финансовое управление администрации Пировского района
	813

	Наименование публично-правового образования:
	Бюджет Кириковского сельсовета
	04245813000

	Периодичность: годовая

	Единица измерения: руб.

	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	*** 85000000000000 000
	7 212 887,90
	209 730,48

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пре

	182 10102010011000 110
	243 339,90
	-439,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	182 10102020011000 110

	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ

	182 10102030010000 110

	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами,  являющимися иностранными гражданами, осуществляющиими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента

	182 10102040011000 110

	6 700,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10503010011000 110
	111 465,92
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10503020011000 110

	-12 397,22
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182 10601030100000 110
	6 299,02
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182 10606013100000 110
	25 588,74
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182 10606023100000 110

	1 416,65
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	813 10804020011000 110
	2 100,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	670 11105010100000 120
	52 029,95
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	813 11105035100000 120
	1 850,88
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	813 11302065100000 130

	175 797,28
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	813 11302995100000 130
	0,00
	0,00

	670 11406013100000 430

	1 688,70
	0,00

	Средства на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

	813 20201001100101 151
	3 718 733,00
	0,00

	Средства на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки

	813 20201001100102 151
	613 538,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	813 20203015100000 151
	50 190,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	813 20204999100000 151
	246 089,00
	0,00

	Программа энергосбережения и повышения  энергетической эффективности на период до 2020 года (проведение обязательных энергетических обследований)

	813 20204999100010 151

	208 172,08
	208 172,08

	Субсидии на частичное финансирование расходов на увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности

	813 20204999109701 151

	123 000,00
	0,00

	Сдержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городскх и сельских поселений

	813 20204999109106 151

	86 478,00
	0,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	813 20204999105002 151

	46 100,00
	0,00

	Субсидии на прокладку минерализованных полос и уход за ними

	813 20204999105003 151

	5 700,00
	0,00

	Приобретение и установка систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения, тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений в области культуры

	813 20204999105001 151

	78 600,00
	0,00

	Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработно платы установленной в Красноярском крае

	813 20204999106101 151

	79 823,00
	0,00

	Средства на введение новых систем оплаты труда

	813 20204999108701 151

	98 600,00
	0,00

	Субсидии на реализацию проектов по благоустройству в целях улучшения архитектурного облика городских (сельских) поселений и городских обликов

	813 20204999106806 151

	1 000 000,00
	0,00

	Субсидии на осуществление расходов, связанных с исполнением судебных актов, устранением замечаний органов государственного контроля (надзора)

	813 20204999106807 151

	199 800,00
	1 998,00

	Субсидии на частчное финансирование расходов на повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав муниципальных образований городских (сельских) поселений

	813 20204999107501 151

	18 400,00
	0,00

	Субсидии на частичное финансирование расходов на повышение с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда работников муниципальных учреждений клубного типа, в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты труда, связанные с введением новых систем оплаты труда без проведения конкурсного отбора

	813 20204999109801 151

	20 900,00
	0,00

	Субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	813 20204999104901 151
	2 885,00
	0,00

	Приложение №2 к Решению сессии от 29.03.2013г. № 2-4

	 2. Расходы бюджета

	              Форма 0503117  с.2

	на 01.01.2013

	Код
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные

	Неисполненные

	стро-

	бюджетные
	Исполнено
	назначения

	 Наименование показателя
	ки

	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	7 261 224,32
	7 006 119,00
	255 082,32

	в том числе:

	7 261 224,32
	7 006 119,00
	255 105,32

	Заработная плата

	00001020020300012211
	172 422,63
	172 422,63
	0,00

	Начисления на оплату труда

	00001020020300012213
	52 074,00
	52 074,00
	0,00

	Заработная плата

	,00001028650000010211
	14 132,00
	14 132,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	,00001028650000010213
	4 268,00
	4 268,00
	0,00

	Заработная плата

	,00001028770000010211
	94 470,00
	94 470,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	00001028770000010213
	28 530,00
	28 530,00
	0,00

	Заработная плата

	00001040020460012211
	718 592,57
	718 455,57
	137,00

	Начисления на оплату труда

	00001040020460012213
	212 335,80
	212 272,80
	63,00

	Услуги связи

	00001040020460012221
	44 404,23
	44 404,23
	0,00

	Коммунальные услуги

	00001040020460012223
	942 166,46
	931 136,24
	11 030,22

	Услуги по содержанию имущества

	00001040020460012225
	14 181,00
	14 181,00
	0,00

	Прочие услуги

	00001040020460012226
	174 362,96
	156 148,43
	18 214,53

	Прочие расходы

	00001040020460012290
	337,50
	337,50
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00001040020460012340
	191 300,00
	190 447,00
	853,00

	Прочие услуги

	00001040923400010226
	58 703,83

	58 703,83

	Заработная плата

	00001045201501010211
	27 182,00
	27 182,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	00001045201501010213
	8 292,00
	8 292,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00001045210271007340
	2 885,00
	2 885,00
	0,00

	Прочие услуги

	00001130022900001226
	9 000,00
	9 000,00
	0,00

	Заработная плата

	00002030013600012211
	32 750,00
	32 750,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	00002030013600012213
	9 890,00
	9 890,00
	0,00

	Услуги связи

	00002030013600012221
	600,00
	600,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	00002030013600012310
	3 950,00
	3 950,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00002030013600012340
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00003102470000012225
	29 660,49
	26 040,00
	3 620,49

	Увеличение стоимости основных средств

	00003102470000012310
	1 645,00

	1 645,00

	Услуги по содержанию имущества

	00003105227202010225
	32 761,00
	32 761,00
	0,00

	Прочие расходы

	00003105227202010290
	3 810,00
	3 810,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	00003105227202010310
	9 529,00
	9 529,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00003105227203010225
	5 700,00
	5 700,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00003107350001012225
	26 461,57
	26 461,57
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	00003107350001012310
	1 645,00
	1 645,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00003109227202012225
	1 639,00
	1 639,00
	0,00

	Прочие расходы

	00003109227202012290
	190,00
	190,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	00003109227202012310
	476,00
	476,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00003109227203012225
	285,00
	285,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	00003147950000012310
	1 000,00

	1 000,00

	Услуги по содержанию имущества

	00004095222031010225
	86 478,00
	86 478,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00004099222031012225
	92,40
	87,00
	5,40

	Услуги по содержанию имущества

	00005023510300012225
	368 328,56
	368 328,56
	0,00

	Прочие услуги

	00005023510300012226
	77,60

	77,60

	Прочие расходы

	00005023510300012290
	11 000,00
	10 956,00
	44,00

	Увеличение стоимости основных средств

	00005023510300012310
	36 309,79
	36 309,79
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00005023510300012340
	47 539,63
	47 539,63
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00005035225106010225
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00005035225107010225
	63 600,00
	63 600,00
	0,00

	Прочие услуги

	00005035225107010226
	136 200,00
	134 202,00
	1 998,00

	Коммунальные услуги

	00005036000100012223
	150 000,00
	150 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00005036000100012340
	5 533,50
	5 533,50
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00005036000100012340
	13 000,00
	13 000,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00005036000400012340
	3 000,00

	3 000,00

	Заработная плата

	00005036000500012211
	2 307,60
	2 307,60
	0,00

	Начисления на оплату труда

	00005036000500012213
	696,00
	673,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00005036000500012225
	14 544,92
	9 322,92
	5 222,00

	Прочие услуги

	00005036000500012226
	5 222,00
	5 222,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	00005036000500012340
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00005039225106012225
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	00005039225107012225
	636,51
	636,51
	0,00

	Прочие услуги

	00005039225107012226
	3 360,00
	3 360,00
	0,00

	Прочие услуги

	00008010923400019241
	149 468,25

	149 468,25

	Прочие расходы

	00008015220443019241
	78 600,00
	78 600,00
	0,00

	Прочие расходы

	00008018600000019241
	98 600,00
	98 600,00
	0,00

	Прочие расходы

	00008018610000019241
	20 900,00
	20 900,00
	0,00

	Прочие расходы

	00008019220443019241
	19 650,00
	19 650,00
	0,00

	Прочие расходы

	00008014409201019241
	1 948 373,52
	1 948 373,52
	0,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	00010014910100005263
	12 000,00
	12 000,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	00011045210600017251
	31 074,00
	31 074,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х
	48 336,42
	2 961,58
	45 374,84

	Приложение № 3 к Решению сессии от 29.03.2013г. №2-4

	                        Форма 0503117  с.3

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	 Наименование показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	Х
	48 336,42
	2 961,58
	45 374,84

	      в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	Х
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	Х

	       из них:

	Изменение остатков средств
	700

	48 336,42
	2 961,58
	45 374,84

	увеличение остатков средств
	710

	-7 003 157,42
	х

	уменьшение остатков средств
	720

	48 336,42
	7 006 119,00
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	00008020100000000610
	48 336,42
	0,00
	х

	 Руководитель     __________________            _________________________
	В.М.Попов

	                      (подпись)                      (расшифровка подписи)

	Руководитель финансово-   __________________         _________________________

	экономической службы             (подпись)                              (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер ________________   _______________________

	                                       (подпись)                (расшифровка подписи)

	"________"    ________________________  200___  г.